

"УТВЕРЖДАЮ"

"СОГЛАСОВАНО"

Подрядчик

Заказчик _____
_____/_____/_____
" " 2015 г.Наименование строки капитальный ремонт фасада жилого дома по адресу: г. Тула, ул. Филимоновская, д. 13, секц. А (доп. 2 конкурс)
Объект №**Локальный сметный расчет №**
(Локальная смета)на капитальный ремонт фасада жилого дома по адресу: г. Тула, ул. Филимоновская, д. 13, секц. А (доп. 2 конкурс)
Наименование объекта: капитальный ремонт жилого дома по адресу: г. Тула, ул. Филимоновская, д. 13, секц. А (доп. 2 конкурс)
Основание: дефектный актСметная стоимость **241,972** тыс.руб.
Нормативная трудоемкость **585** чел.час.
Сметная заработная плата **76,242** тыс.руб.

Составлен(а) в уровне цен на III кв. 2015 г.

№пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2000г.	Номер пункта и коэффициенты пересчета	Стоимость в текущих ценах, руб.	ЗТР всего, чел-ч
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Ремонт фасада

1	E08-07-001-02	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м трубчатых для прочих отделочных работ	100 м2 вертикальной проекции для	0,94	752,69			E08-07-001-02		
					351,05	1,00	329,99	16,00	5279,79	
	ЗП				4,21	1,00	3,96	9,31	36,84	
	ЭМ				0,00	1,00	(0,00)	16,00	(0,00)	
	в т.ч. ЗПМ				397,43	1,00	373,58	5,18	1935,17	
	МР			93		1,00	362,99		4910,20	40,89
	НР от ФОТ			54			224,39		2851,09	
	СП от ФОТ									
	ЗТР			чел-ч	43,50					

Всего по позиции**1294,91 15013,09 40,89**Исполнитель: *ИВ*
Иванова Л.В.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
7	P61-10-1	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов цементно-известковым раствором площадью отдельных мест до 5 м2 толщиной слоя до 20 мм (цоколь)	100 м2 отрем онтир ованн ой	0,21	2922,74			P61-10-1		
		ЗП			1649,03	1,00	346,30	16,00	5540,74	
		ЭМ			1,21	1,00	0,25	5,49	1,40	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	(0,00)	16,00	(0,00)	
		МР	%	67	1272,50	1,00	267,23	4,49	1199,84	
		НР от ФОТ	%	40			273,57		3712,30	42,39
		СП от ФОТ	чел-ч	201,84			173,15		2216,30	
		ЗТР								
		Всего по позиции					1060,50		12670,58	42,39
8	P62-22-1	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных фасадов с расчисткой старой краски до 10% с земли и лесов (цоколь)	100 м2 окрашиваем ой	0,7055	939,33			P62-22-1		
		ЗП			261,48	1,00	184,47	16,00	2951,59	
		ЭМ			12,20	1,00	8,61	9,25	79,62	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	(0,00)	16,00	(0,00)	
		МР	%	68	665,65	1,00	469,62	2,44	1145,86	
		НР от ФОТ	%	40			147,58		2007,08	22,28
		СП от ФОТ	чел-ч	31,58			92,24		1180,64	
		ЗТР								
		Всего по позиции					902,52		7364,79	22,28
Карниз										
9	P61-28-2	Устройство основания под штукатурку из металлической сетки по дереву и гипсовым плитам	100 м2 повер	0,2	3429,71			P61-28-2		
		ЗП			379,08	1,00	75,82	16,00	1213,06	
		ЭМ			6,18	1,00	1,24	9,21	11,38	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	(0,00)	16,00	(0,00)	
		МР	%	67	3044,45	1,00	608,89	5,07	3087,07	
		НР от ФОТ	%	40			59,89		812,75	10,40
		СП от ФОТ	чел-ч	52,00			37,91		485,22	
		ЗТР								
		Всего по позиции					783,75		5609,48	10,40
10	E15-02-001-01	Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню стен МДС35 п.4.7	100 м2 оштукатури ваемо й	0,2	1788,10			E15-02-001-01		
		ЗП			637,21	1,15	146,56	16,00	2344,93	
		ЭМ			57,64	1,25	14,41	10,22	147,27	

Исполнитель: ИВ.
Иванова Л.В.

Программный комплекс "Строительный эксперт" (6.2.5.6775)			4	5	6	7	8	9	10	11
1	2	3					2404,41		30786,21	
		Сметная прибыль по смете							205060,83	
		Итого							36910,95	
		НДС, %								18,00
		Всего							241971,78	

Составил _____ /
(должность, подпись (инициалы, фамилия))

Проверил _____ /
(должность, подпись (инициалы, фамилия))

Государственное учреждение Тульской области
«Региональный хозрасчетный центр
по ценообразованию в строительстве»

Согласовано в сумме 241971,78 руб. *В.кон.*
Smef Проверку объемов работ и стоимость
материалов осуществляет заказчик
09.11.15г.

Исполнитель: *ЛВ*
Иванова Л.В.